

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMUNICATIONS
DEPARTMENT OF POSTS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1057
TO BE ANSWERED ON 8TH FEBRUARY, 2023**

SAVING SCHEME OF POST OFFICE

†1057. SHRIMATI RANJANBEN DHANANJAY BHATT:

Will the Minister of COMMUNICATIONS be pleased to state:

- (a) whether the Government is considering to extend the benefit of Saving Scheme of Post office to a person superannuating at any age;
- (b) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor; and
- (c) the steps taken by the Government in this regard so far?

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR COMMUNICATIONS
(SHRI DEVUSINH CHAUHAN)**

(a) to (c) Currently, 9 Small Savings Schemes of Government of India viz. Post Office Savings Account, National Savings Time Deposit Scheme (1 Year, 2 Year, 3 Year and 5 Year), National Savings Recurring Deposit Scheme, National Savings Certificate Scheme, National Savings (Monthly Income Account) Scheme, Kisan Vikas Patra Scheme, Public Provident Fund Scheme, Sukanya Samriddhi Account and Senior Citizens Savings Scheme are running through Post Offices. Out of these 9 Schemes, 7 Schemes (except Sukanya Samriddhi Account and Senior Citizens Savings Scheme) are available to any person superannuating at any age.
